INDICAÇÃO Nº 30/24
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que juntamente com o setor competente, seja realizado em caráter de

urgência, a limpeza da área da linha férrea.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que em visita

recente, pude observar o mato alto que tem em torno da linha férrea,

ao longo do trecho que atravessa o perímetro urbano de nossa cidade.

Diante do aumento de casos de escorpiões, pernilongos e animais

peçonhentos, não podemos permitir que aquele local fique naquela

situação de abandono. Pois ali próximo existem ares, famílias residem

ali e merecem respeito e todo o cuidado do poder público. Por este

motivo, indico em caráter de urgência, que seja feita a limpeza de toda

aquela área, colaborando assim com o departamento de combate de

vetores e saúde pública.

Sala das Sessões, 05 de março de 2024.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador